

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

Суоярвское городское поселение
(наименование стройки)



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №07-01-01/1

Благоустройство парка по ул Кайманова рядом с домом №15 на территории Суоярвского городского поселения

Основание: Набор работ

Сметная стоимость	201.83 тыс. руб.
строительных работ	201.83 тыс. руб.
монтажных работ	0 тыс. руб.
оборудования	0 тыс. руб.
прочих работ	0 тыс. руб.

Средства на оплату труда 47.67 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость 269.25 чел. час.

Смета составлена в ценах ТЕР 2001(ред 2014) с пересчетом в цены 2 квартала 2017 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин занятых обслуживанием машин	
									оплаты труда	в т. ч. оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Благоустройство										
1	ТЕР- 27- 07- 004-01	Устройство деревянных лестниц (прим) Козп=16,76 Кмат=3,92 Кэм=8,35 (10777) НР=127%(НР= 6246 руб.) СП=65%	0,51 100м2 тротуара	45909,68 9300,12	3123,74 344,08	23414 9300,12	4743 344,08	1593 175	56,68 1,28	28,91 0,65
2	ТЕР- 27- 07- 004-01	Устройство деревянных площадок (прим) Козп=16,76 Кмат=3,92 Кэм=8,35 (10777) НР=127%(НР= 1190 руб.) СП=65%	0,0972 100м2 тротуара	45909,68 9300,12	3123,74 344,08	4462 9300,12	904 344,08	304 33	56,68 1,28	5,51 0,12
3	ТЕР- 10- 01- 065-01	Ограждение деревянных площадок и лестниц (51,0 м+7,0м) Козп=16,76 Кмат=4 Кэм=8,46 (6128) НР=105%(НР= 20551 руб.) СП=43%	0,58 100м ограждения	46157,69 33683,07	614,7 64,53	26771 33683,07	19535 64,53	357 37	184,21 0,24	106,84 0,14
4	ТЕРр- 69- 07- 002	Устройство переходных мостиков (прим) Козп=16,76 Кмат=3,47 Кэм=9,66 (2439) НР=70%(НР= 3289 руб.) СП=40%	0,28 100п м переходных мостик	49690,17 16657,6	1850,18 123,69	13913 16657,6	4664 123,69	518 35	104,4 0,46	29,23 0,13
5	ТЕРр- 69- 07- 002	Устройство скамеек (прим) Козп=16,76 Кмат=3,47 Кэм=9,66 (2439) НР=70%(НР= 353 руб.) СП=40%	0,03 100п м переходных мостик	49690,17 16657,6	1850,18 123,69	1491 16657,6	500 123,69	56 4	104,4 0,46	3,13 0,01
6	ТЕРр- 69- 10- 001	Антисептирование древесины водными растворами Козп=16,76 Кмат=3,56 Кэм=9,73 (2444) НР=70%(НР= 483 руб.) СП=40%	1,616 100м2 обработанный попер	705,81 426,21	20,04 426,21	1141 426,21	690 426,21	32 426,21	2,51 426,21	4,06 426,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
7	ТЕРр- 68- 33- 002	Валка деревьев с корня без корчевки пня мягколиственных и твердолиственных пород (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 24 см Козп=16,76 Кмат=0 Кэм=5,72 (2389) НР=93%(НР= 12501 руб.) СП=48%	12 дерево	1210,79 1120,24	90,55	14529	13442	1087	6,2	74,4	
8	ТЕР- 01- 02- 111- 03	Корчевка вручную пней диаметром от 190 до 250 мм Козп=16,76 Кмат=0 Кэм=0 (1886) НР=71%(НР= 542 руб.) СП=31%	0,12 100пней	6369,97 6369,97		764	764		41	4,92	
9	ТССЦлг- 01- 01- 001- 07	Погрузка при автомобильных перевозках леса круглого	10,72 т груза	192,56		2064					
10	ТЕР- 07- 05- 030- 11	Установка мелких конструкций массой до 0,5 т Козп=16,76 Кмат=6,69 Кэм=7,36 (5256) НР=139%(НР= 958 руб.) СП=68%	0,03 100шт сборных конструкци	36746,07 22144,99	3171,35 846,88	1102	664	95 25	122,57 3,15	3,68 0,09	
11	- Прайс Д- екам	Ограждение "Полусфера"45x25см. цветное МЗ=440 : 1.18 * 1.02	3 шт	380,34		1141					
Итого: Благоустройство						90792	45906	4042	309	260,68	1,15

Пешеходные дорожки

12	ТЕРр- 68- 09- 003	Исправление профиля оснований гравийных с добавлением нового материала Козп=16,76 Кмат=4,92 Кэм=6,52 (2327) НР=93%(НР= 1354 руб.) СП=48%	0,1 1000м2 площади основания	69606,46 7959,49	29689,8 6595,4	6961	796	2969 660	48,51 25,67	4,85 2,57
13	408- 0201 2 квартал 2017	Смесь песчано- гравийная природная обогащенная с содержанием гравия 15- 25 %	-6,6 м3	477,29		-3150				
14	Данные заказчика	ЩПС 0- 40 (ФинансБюро - Лахколампи)	11,97 М3	205,73		2463				
15	ТССЦлг- 03- 21- 001- 40	Перевозка грузов I класса автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 40 км Объем: 11.97 * 1.4	16,758 т груза	242,86		4070				

Итого: Пешеходные дорожки						10344	796	2969	660	4,85	2,57
----------------------------------	--	--	--	--	--	--------------	------------	-------------	------------	-------------	-------------

Итого по смете:						101136	46702	7011	969	265,53	3,72
------------------------	--	--	--	--	--	---------------	--------------	-------------	------------	---------------	-------------

Прямые затраты	101136
Основная зарплата	46702
Эксплуатация машин	7011
в т.ч. зарплата машинистов	969
Материальные затраты	41289
Транспортировка	6134
Накладные расходы	47467
Сметная прибыль	22437
ИТОГО в текущих ценах	171040
НДС	18 %
ИТОГО в текущих ценах с НДС	201827

Составил: Специалист

Проверил: Специалист ООО "РЦЦС РК"



 Шадрина С.А.
 Козлова А. С.
 Инженер-сметчик
 ООО «РЦЦС Республики Карелия»
 Козлова А.С.